12. a) folgt durchgestrichen: Noverint universi presentes pariter et futuri b) folgt durchgestri-
chen: Marie ¢) verbessert aus Castelle d) fehit A
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civitatis vicecomitalis Massil(ie), syndici et ambaxatores eiusdem civitatis Massil(ie) site in
imperio et sub imperio Romano®, sicut de dicto syndicatu constat per quoddam publicum in-
strumentum sigillatum sigillo pendenti cereo comunis Massil(ie) et scriptum manu Guill(el)
mi Lurdi notarii eiusdem civitatis Massil(ie), cuius tenor talis est:

(folgt D 10 vom 16. Juni 1256).

Nos', inquam, dicti syndici’ considerantes® et attendentes nobilitatem, industriam,
strenuitatem, sapientiam et prudentiam, fidem et potentiam et claram famam prefati domini
regis ac ipsum dominum regem esse christianissimum ac processisse de stirpe imperiali tam
Romana et Constantinopolitana quam Yspana; considerantes etiam Romanum imperium diu
vacasse et propterea inter subietos” in christiano populo domino carentes seditiones et guer-
ras multiplices factas esse ac cedes gravissimas et strages hominum ac hereses diversas et
pessimas ortas esse, et quod propter vacacionem predictam cultus divinus minuitur et censu-
ra et claves ecclesiastice contempnuntur ac etiam fides debita inter vassallos et dominos pe-
nitus annullatur, per quam status mundi quietus deberet existere, et quod per nullum alium
principem res publica Romanorum et imperium Romanum inspectis et consideratis omnibus
posset reparari et modo debito regi et iusticia gubernari et conservari ac etiam augmentari ad
exaltationem ecclesie et imperii et nominis christiani. Nos quippe, dicti syndici nomine et
vice comunis et universitatis hominum dicte civitatis vicecomitalis Massil(ie) et gerendo in
hac parte utiliter negocium totius imperii christiani et eius nomine nominamus, volumus, pe-
timus, postulamus et eligimus predictum dominum Anfossum dei gratia regem Castelle, To-
leti, Legion(is), Gallec(ie), Sibil(ie), Cordub(e), Murc(ie) et lahen(n)i presentem in impera-
torem nostrum, ut de cetero per eum Romanum imperium gubernetur et electionem de ipso’
per alios factam nomine imperii acceptamus, ratificamus et approbamus, promittentes eidem
legitimo Romanorum imperatori intendere, adherere, obedire et servire tam sibi quam filio
eius et heredi in hoc honore succedenti ac ipsum et imperium pro eo manutenere et defende-
re et fideles ei existere et omnia et singula, que ad veram fidelitatem spectant, observare,
salvis inde iuribus et conventionibus, que et quas dominus' comes et domina* comitissa
Prouinc(ie) in civitate Massil(ie) et cum ea habent vel habere dignoscuntur.

Qui prefatus dominus rex predictam nominationem, petitionem, postulationem et
electionem recipiens promisit eisdem nomine dicti imperii et civitatis eiusdem dictum impe-
rium et iura ipsius consequi, manutenere et fideliter gubernare.

Qui dicti syndici predicta omnia et singula attendere et complere bona fide nomine
dicti comunis iuraverunt sacrosanctis dei ewangeliis ab ipsis corporaliter manu tactis; et pre-
dicta omnia et singula promiserunt se facturos et curaturos, quod consilium civitatis
Massil(ie) laudet, approbet et suo sigillo pendenti predicta corroboret et confirmet.

e) folgt Verweiszeichen fiir den anschlieffenden Text (bis einschliefilich talis est) auf fol. 2v.
t-f) in hellerer Tinte unmittelbar nach dem Ende des Textes von D 10 (fol. 3v) eingetragen
g) hier fihrt der Text wieder 1v fort h) es kann auch subictos gelesen werden i) folgt
durchstrichenes facta(m) ) von Schreiberhand in hellerer Tinte iiber der Zeile mit Verweiszei-
chen eingefiigt k) von Schreiberhand in hellerer Tinte iiber der Zeile mit Verweiszeichen ein-
gefiigt
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Actum Segobie in capella ecclesie cathedralis in presentia et testimonio domini Suge-
rii Zamoren(sis) episcopi, fratris Laurentii, legati domini pape in Yspania, Ioh(an)is de
Sancto lacobo notarii dicti domini regis, Poncii Catalani et mei Guill(el)mi Lurdi notarii pu-
blici Massil(ie), qui mandato et iussu dicti domini regis et rogatu dictorum syndicorum de
predictis hoc instrumentum scripsi signoque meo signavi.

13.

Alfons, Konig von Kastilien etc., nimmt die Wahl zum Rémischen Kaiser
durch die Stadt Marseille (D 12) an und verspricht, das Romische
Reich ungeschmdlert zu bewahren und den Rechten des Reiches nachzu-
kommen, da er glaubt, dass das Romische Reich und dessen Rechte ihm vor
anderen zustehen.

1256 September 13, Segovia, (in capella ecclesie cathedralis).

Imbreviatur des in Marseille zugelassenen Notars Guillelmus Lurdus, Archives départementales
des Bouches-du-Rhone Marseille, B 352, fol. 4r (4).

Portal, La République Marseillaise S. 398, piece XXI Nr. 3, aus A.

Zum Notar Guillemus Lurdus und seinem Imbreviaturheft vgl. Schwab, Kanzlei und Urkunden-
wesen S. 580 ff. sowie Einleitung S. XXV,

In nomine domini amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo quin-
quagesimo sexto, indictione XIIII?, idus septembris. Noverint universi presentes pariter
et futuri, quod, cum vos P. Uetule, Alberte de Lauania iurisperite et Ioh(ann)es magister,
syndici comunis Massil(ie), nomine et vice eiusdem comunis et civitatis Massil(ie) ad hono-
rem dei et beate Marie semper virginis et omnium sanctorum eius et ad honorem nostri An-
fossi dei gratia regis Castelle, Toleti, Legion(is), Gallec(ie), Sibil(ie), Cordub(e), Murc(ie) et
[ah(en)ni, nos dictum Anfossium regem elegeritis in imperatorem vestrum et imperii Roma-
ni, ut de dicta electione constat per instrumentum inde factum manu Guill(el)mi Lurdi nota-
rii publici Massil(ie), et dictam electionem pure per vos factam et nobis gratis oblatam, in-
vocata gratia Iesu Christi, recipimus, promittentes vobis dictis syndicis recipientibus nomine
dicti comunis, nos daturos opem et operam eficacem® auxilio dei et vestro et aliorum fideli-
um vestrorum ad Romanum imperium integre obtinendum et ut iura imperii consequamur,
cum credamus imperium Romanum et iura eiusdem® imperii ad nos pre aliis spectare. Et° ut
predicta omnia et singula incommote! attendantur per nos et compleantur per Bandinum

13. a) folgt durchgestrichen auxilia dei et vestra b) von Schreiberhand mit gleicher Tinte liber
der Zeile nachgetragen ¢) von hier bis zum Schluss des Textes von Schreiberhand in hellerer
Tinte nachgetragen d) folgt durchgestrichen Actum et testes ut supra proxime (in dunkler Tin-
te)
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Lanceam iurisperitum, in anima nostra iurari fecimus, sacrosanctis dei ewangeliis ab eo cor-
poraliter manu tactis. In quorum firmitatem hoc presens instrumentum iussimus bulla nostra
plumbea communiri.

Actum et testes ut supra®.

14.

Alfons, Konig von Kastilien etc., verspricht P(etrus) Uetulus und dem
Rechtskundigen Albertus de Lauania, sowie Magister Johannes als Syndizis
der Stadt Marseille, fiirdiese und ihren Einwohnern mit deren Giitern
Schutz und Verteidigung wie einem Glied des Reiches, ihre Freiheiten und
Gerichtsbarkeit zu bewahren und zu vermehren und nach Moglichkeit gegen
Jjedermann zu verteidigen, dass sie frei und unbelastet an den Orten des Rei-
ches sein mogen, die seiner unmittelbaren Herrschaft unterstehen, und er
befiehlt, diese Urkunde mit einer Goldbulle zu besiegeln.

1256 September 13, Segovia (in capella ecclesie cathedralis).

Imbreviatur des in Marseille zugelassenen Notars Guillelmus Lurdus, Archives départementales
des Bouches-du-Rhone Marseille, B 352, fol. 4v (A).

Portal, La République Marseillaise S. 399, piéce XXI Nr. 4, aus A.

Zum Notar Guillelmus Lurdus und seinem Imbreviaturheft vel. Schwab, Kanzlei und Urkunden-
wesen S. 580 ff. sowie Einleitung S. XXV1.

Anno et die quibus supra®. Noverint universi presentes pariter et futuri, quod nos
Anfossus dei gratia rex Castelle, Toleti, Legion(is), Gallec(ie), Sibil(ie), Cordub(e), Mur-
c(ie) et lah(e)n(i) attendentes et considerantes dilectionem et grata servitia comunis Mas-
sil(ie) recepimus vos P. Uetulum, Albertum de Lauania iurisperitum et Ioh(ann)em magi-
strum, syndicos comunis Massil(ie) nomine eiusdem comunis et nomine universitatis homi-
num® eiusdem civitatis et per vos dictum comune, civitatem® et universitatem eiusdem et
bona‘ eorum et districtum dicte civitatis et homines® eiusdem civitatis sub salvesia et securi-
tate et defensione et protectione nostra ut membrum imperii, ac franquesias et libertates,
districtum et iurisdictionem dicte civitatis et hominum eiusdem! vobis dictis syndicis recipi-

e) siehe D 12
14. a) siehe D 12 b) davor zwei Buchstaben durchgestrichen c) e verbessert d) fol-
gen 2-3 durchgestrichene Buchstaben e) mit hellerer Tinte verbessert aus hominum (mit Kiir-